通用个人房屋租赁合同
出租人(简称甲方)：身份证号：
承租人(简称乙方)：身份证号：
根据《合同法》及有关规定，为明确甲、乙双方的权利和义务，经双方协商后一致同意，签订本合同，双方必须共同遵守。
一、甲方将座落于出租给乙方作为使用。
二、租赁期限为年(月)。甲方从年月日起将出租房屋交付给乙方使用，至年月日收回。合同届满，乙方若有续租意向，必须提前一个月通知甲方，在同等条件下，乙方享有优先权。
三、房屋租金：每月元，全年元。如要续租，必须提前一个月交租金。先交租金后用租房。乙方逾期未付租金，甲方有权终止合同，并回收房屋。每逾期一天按总房屋月租金的5%收取违约金。
四、甲方如将该房产所有权转让给第三方时，本合同对新的房产所有权人继续有效。
五、承租期内甲方不得将该房屋出租给第三方，乙方也不得擅自将该房屋转租(让)、转借给第三方(包括改变房屋的租赁用途)使用，特殊情况必须事先征得甲方同意(书面认可)。
六、在承租期内产生的费用，如水电费、有线电视费，物业管理费等一切费用，均由乙方承担，并按规定按时交纳，甲方概不负责。
七、乙方在使用甲方房屋(家具、电器)时，不得损坏或改动其设施结构，若损坏则照价赔偿或恢复原状。
八、为保证水电费及时交纳及保护租房设施的完整无损，乙方需向甲方交付保证金元(不计息)，合同届满，双方办理交接核对手续，若无违约行为，保证金如数返还给乙方。移交日电表读数度;水表读数吨。
九、其他：
十、本合同一式二份，甲、乙双方各执一份。
十一、本合同自签字之日起生效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日